



Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w dniach od 1 do 30 czerwca 2007 r. realizowane będzie na terenie całego kraju badanie statystyczne, którego celem jest dostarczenie informacji o gospodarstwach rolnych między innymi w zakresie użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów, pogłowia zwierząt gospodarskich, pracujących w gospodarstwach, wyposażenia w sprzęt rolniczy, działalności pozarolniczej prowadzonej w gospodarstwie itp.

Dane pozyskane z badania będą wykorzystywane na potrzeby prowadzenia zarówno krajowej polityki rolnej jak i Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej. Podstawę prawną badania stanowi rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 września 2006 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2007 (Dz. U. z 2006r., Nr 170, poz. 1219).

Badanie jest realizowane metodą reprezentacyjną, co oznacza, że spośród wszystkich gospodarstw rolnych została wylosowana próba wynosząca 200 000 gospodarstw.

Gospodarstwo, którego są Państwo użytkownikami jest jednym z wylosowanych do badania gospodarstw. Udział w badaniu jest obowiązkowy, co oznacza, że użytkownicy są zobowiązani do udzielenia wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu. Z uwagi na znaczenie wyników tego badania dla podejmowania decyzji przy koordynowaniu działań na rzecz rolników zwracam się do Państwa z prośbą o aktywne uczestnictwo w badaniu. Bez dobrych jakościowo danych trudno będzie wyciągnąć właściwe wnioski, co do kondycji gospodarstw rolnych, obrazu polskiego rolnictwa oraz warunków jego funkcjonowania.

Dane będą gromadzone trzema metodami:


- drogą internetową,*
- drogą telefoniczną poprzez tzw. teleankieterów,*
- poprzez wywiad przeprowadzany przez ankieterów terenowych.*

Tych z Państwa, którzy mają dostęp do Internetu zachęcam do samodzielnego wypełnienia formularza elektronicznego. Wzór formularza umieszczony jest na stronie internetowej GUS (<http://www.stat.gov.pl>). Dostęp do formularza jest możliwy po podaniu loginu tj. **numeru gospodarstwa**, który zamieszczony jest na naklejce na końcu listu, a także hasła tj. **numeru PESEL** użytkownika gospodarstwa. Ze względu na przyjętą organizację badania, przekazanie danych za pośrednictwem Internetu jest możliwe **w dniach od 1 do 5 czerwca**. Jeżeli będziecie Państwo mieli problem z zalogowaniem się do systemu, prosimy o kontakt telefoniczny.

Jeżeli nie przekażecie Państwo danych drogą internetową, to po 16 czerwca odwiedzi Państwa przeszkolony i zaprzysiężony **ankieter** w celu przeprowadzenia **bezpośredniego wywiadu**. Każdy ankieter posiada **legitymację ze zdjęciem** wystawioną przez dyrektora urzędu statystycznego. Ankieter wspólnie z Państwem wypełni kwestionariusz i w razie potrzeby udzieli dodatkowych informacji związanych z badaniem. W celu ułatwienia wzięcia udziału w wywiadzie ankierskim do listu dołączona została lista podstawowych informacji, o które m. in. zapyta ankieter.

Wszystkie informacje uzyskane od Państwa w trakcie badania są chronione tajemnicą statystyczną i mogą być wykorzystane jedynie do zestawień, opracowań i analiz statystycznych.

Serdecznie dziękuję za współpracę

Prezes
Głównego Urzędu Statystycznego

Józef Oleński

IMIE I NAZWISKO
NUMER GOSPODARSTWA

Do wszystkich